
"2017- Año del Bicentenario del Cruce de los
Andes y de ia Gesta Libertadora Sanmaitiniana"

a de ,
(7

e

> rt i r-r-n *•*«-•», O 1 FEB 2017

VISTO el Contrato de Locación de Obra suscripto entre la Presidencia de la
Legislatura de la Provincia y el Sr. Jorge Miguel GHIO D.N.I. N° 13.801.760, en representación
del medio denominado "FM DEL SUR 94.1"; Y

CONSIDERANDO
Que dicho contrato tiene por objeto la difusión de las reuniones de las Comisiones

Permanentes de Asesoramiento, Especiales, Sesiones Legislativas y spot publicitario para
publicación radial, que será suministrado por éste Poder Legislativo; todo ello conforme a las
órdenes de publicidad, en el medio denominado "FM DEL SUR 94.1", de la ciudad de Ushuaia.

Que el citado contrato asciende a la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y DOS
MIL ($132.000) que será abonada en ONCE (11) pagos mensuales de PESOS DOCE MIL
($12.000).

Que la presente contratación se encuadra en lo previsto en el Art. 18, inciso f) de
la Ley N° 1015 de Contabilidad, sus Decretos Reglamentarios y Disposición N° 080/04 y
modificatorias; Resolución de Presidencia N° 467/16, ratificada por Resolución de Cámara N°
337/16.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente según lo
establecido en la Constitución Provincial y en el Reglamento Interno de la Cámara.

POR ELLO:
LA VICEPRESIDENTE F A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR el gasto de la Contratación de Locación de Obra suscripto entre
la Presidencia de la Legislatura de la Provincia y el Sr. Jorge Miguel GHIO D.N.I. N°
13.801.760, responsable del medio denominado "FM DEL SUR"; por los motivos expuestos en
el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Que el citado contrato asciende a la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y
DOS MIL ($132.000) que será abonada en ONCE (11) pagos mensuales d^ESOS DOCE MIL
($12.000).
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la present^ deb^ ser imputado en
forma definitiva a la partida presupuestaria correspondiente.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Adminis Cativa/ a los efec^>s que
correspondan. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° Q 6 1 / 2 Q 1 7

w- l • / /ÍIOWÍC/Í cíe

N. MARTÍNEZ_
i¡cepregl£[«Ttarrf

PODER LEGISLATIVO


